
 

segr.aldeno.mattarello@scuole.provincia.tn.it -  ic.aldeno-mattarello@pec.provincia.tn.it 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 10 di data 27-01-2021    

OGGETTO: Fondo per le spese minute messo a disposizione del Responsabile amministrativo  

Premesso che l’art. 23 “Fondo per le minute spese” del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia 
finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali prevede che per provvedere alle spese minute è 
costituito un fondo cassa messo a disposizione del responsabile amministrativo dell’istituzione mediante apposito 
mandato in partite di giro. 

IL DIRIGENTE  

VISTO  il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle 
istituzioni scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-
22/Leg.) con particolare riferimento all’art. 36 (Norma di rinvio); 

VISTA  la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e s.m.i. (Norme in materia di 
bilancio e di contabilità generale della Provincia autonoma di Trento), ed in 
particolare l’art. 55 comma 2, nonché il relativo Regolamento di contabilità 
approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18/48/Leg; 

VISTO  il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e 
in particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2; 

VISTO  il Bilancio di Previsione 2021-2023 approvato dal Consiglio dell’Istituzione in 
data 22.12.2020 con deliberazione n. 62, inviato al servizio per il reclutamento 
e gestione del personale della scuola con nota prot. n. 11275/5.4 del 
23/12/2020 ai fini dell’approvazione da parte della Giunta provinciale; 

VISTO  il Bilancio finanziario gestionale adottato con determinazione del Dirigente 
scolastico n. 90 del 23/12/2020; 

CONSIDERATA  la necessità di mettere a disposizione del Responsabile Amministrativo un 
fondo spese per le spese minute e urgenti; 

DETERMINA 

 di autorizzare il Funzionario amministrativo all’emissione di un mandato a suo favore per l’importo di € 400,00 
corrispondente alla somma imputata al Cap. 990070 del Bilancio finanziario gestionale esercizio 2021 ed ai 
successivi reintegri previa presentazione al Dirigente scolastico di un resoconto periodico delle spese sostenute; 

 di incaricare lo stesso della tenuta di un apposito registro nel quale contabilizzare cronologicamente tutti i 
pagamenti eseguiti nonché i reintegri del Fondo; 

 di imputare la spesa al capitolo 990070 del bilancio finanziario gestionale 2021-2023 esercizio 2021 per € 400,00.. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
prof.ssa T. Chiara Pasquini 
Questo documento, se trasmesso in forma 
cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 
D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 

     

 
ISTITUTO COMPRENSIVO ALDENO MATTARELLO 
Via Torre Franca, 1-Tel. 0461/945237 -  Fax 0461/946007 - Cod. Fiscale 96056860222  


